Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Miguel Pereira

Gabinete do Vereador Sinho Venancio

VOTAÇÃ ÃO UNICA +
IA APROVADO.

o
  Comiegm PEREIRA

ed alo

PRESIDE! STE.   |
EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUÉL-PEREIRA: temem

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 205/2023

na

fa ps ssáoie plça ainedação, a
o VARA MUNA E MIGUEL PEREIRA

o: Age saio

    A CÂMARA MUNICIPAL

Concede Medalha do Mérito Municipal

Abraham Medina ao Ilmo. Sr. Sebastião

Dias Barboza Junior.

UEL PEREIRA APROVOU E EU PROMULGO O

SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedida a Medalha do Mérito Municipal Abraham Medina ao Ilmo. Sr.

Sebastião Dias Barboza Junior.

Parágrafo Único. A Medalha de que trata o presente artigo será entregue em

Sessão Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFCATIVA

Conforme currículo anexo.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 5 de outubro de 20283.

IVANILSON ANCIO DA SILVA

Vereador

Avenida Roberto Silveira — 241 —

Portal: www miguelpereira ri deg.br -

Tel: (24) 2484-2303
Pagina 1 de 1

Dr. Sebastião Dias Barboza Junior

Dr. Sebastião é médico e atua na Unidade de Terapia Intensiva no
Hospital universitário de Vassouras, médico intervencionista e diretor
médico e técnico do Hospital Municipal Luiz Gonzaga em Miguel
Pereira, o homenageado tem uma carreira consolidada e respeitada
no município, um homem solidário e integro que merece a
homenagem desta Casa de Leis.